
Tradycje boŻonarodzeniowe okazjĄ                      
do twórczych zabaw z dzieĆmi 

 

Boże Narodzenie to czas wyjątkowy dla rodzin. Jest to przede wszystkim taki 

czas w roku, który powinien być wypełniony miłością, bliskością i zrozumieniem.                 

Święta te, są również doskonałą okazją do spędzenia czasu z najmłodszymi podczas 

twórczych zabaw, które mogą stymulować ich wyobraźnię, kreatywność oraz 

umiejętności manualne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istnieje wiele tradycji związanych ze świętami Bożego Narodzenia, a zapoznawanie                               

z nimi najmłodszych jest bardzo ważne, ponieważ ma wpływ na ich postrzeganie świata                           

i życia, uczy więzi, a także przynależności do konkretnej kultury, religii oraz społeczności.  

Jedną z najbardziej popularnych                      

i najbardziej lubianych i sprawiających 

dzieciom radość jest ubieranie choinki. 

Wspólnie z pociechami można przygotować 

własnoręcznie robione ozdoby choinkowe 

przy użyciu różnych materiałów czy wypiec                  

i ozdobić pierniczki, które zawisną                           

na choinkowych gałązkach. Pomysłów jest 

wiele, wystarczy dzieciom dostarczyć 

odpowiednich materiałów, a ich inwencja 

twórcza jest bogata, więc z pewnością sobie 

poradzą.  

Kolejną z tradycji jest 

przygotowywanie potraw wigilijnych. Bardzo 

ciekawą rodzinną tradycją może być wspólne 

lepienie pierogów lub robienie ciast.                    

Dzieci uczą się przy tym szacowania pomiaru, 

poznają receptury przygotowywanych potraw, 

ćwiczą dłonie i palce, a jednocześnie dobrze 

się przy tym bawią.  



Kiedy choinka jest ubrana, a potrawy przygotowane to kolejnym ze zwyczajów jest 

dekorowanie stołu. Należy pamiętać o ułożeniu sianka pod obrusem, na którym położy                     

się później opłatek. Zająć się tym mogą jak najbardziej dzieci, można również zaproponować 

im układanie serwetek, wymyślanie 

nowych sposobów ich składania.                        

Nie należy zapominać o pozostawieniu 

wolnego miejsca przy stole, a także                      

o nakryciu dla niezapowiedzianego gościa 

przy wigilijnym stole. Tradycja ta uczy 

dzieci przeżywać tęsknotę za bliską 

osobą, a także uczy oczekiwania                       

na nowych członków rodziny.  

Według tradycji zasiadamy                     

do kolacji wigilijnej, kiedy na niebie 

pojawi się pierwsza gwiazdka.                             

Na początku dzielimy się opłatkiem oraz 

składamy sobie życzenia. Jest to dobra lekcja wybaczania. Przy wigilijnym stole zasiadamy 

wszyscy, na bok odkładamy konflikty oraz problemy dnia codziennego. Jesteśmy ze sobą                   

tu i teraz. Dla dziecka jest to bardzo ważne, bo daje mu poczucie bezpieczeństwa, 

przynależności i akceptacji.  

Jedną z polskich tradycji jest też śpiewanie kolęd. Może pociecha sama zaśpiewa 

kolędę, a może zagra na jakimś instrumencie? Taki występ będzie na pewno dla niej nowym 

doświadczeniem, a zarazem przełamaniem nieśmiałości. Wspólne kolędowanie z rodziną 

podczas świąt stwarza magiczną atmosferę, uwielbiają je także dzieci.  

Warto też pomyśleć o najbliższych, poprzez przygotowanie i przesłanie kartek 

świątecznych z życzeniami. Dzieci samodzielnie mogą je wykonać i ozdobić przy użyciu 

różnych kreatywnych materiałów.  

Aby dzieci zapamiętały święta jako magiczny czas, warto zaangażować                                

je w przygotowywanie prezentów dla innych. Dzięki temu dzieci będą miały świąteczne 

obowiązki, ale też radosną zabawę, a przy tym włożą też trochę swojego serca.  

 

 

 


